РЕШЕНИЕ
 № 19   от 28.10.2019 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 19.12.2013 № 129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»,                        с учетом внесенных изменений от 27.07.2015 № 175, 06.07.2016 № 29, 03.10.2017 № 72-В, 18.06.2018 № 120
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 15 июля 2005 года № 205-з «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», », протестом прокурора Краснокамского района от 30 сентября 2019 года № 28д-2019 и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 19 декабря 2013 года № 129 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении Новоянзигитовский сельсовет муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан» следующее изменение:

дополнить статью 53 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Новоянзигитовский сельсовет муниципальном районе Краснокамский район Республики Башкортостан абзацем 3 следующего содержания: «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения может осуществляться Контрольно-счетной палатой Республики Башкортостан в случае заключения соглашения Совета с Контрольно-счетной палатой Республики Башкортостан о передаче ему полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом Республики Башкортостан, с соблюдением требований Бюджетного кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.».
2.
Данное решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения                                               И.А. Нигматова